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KIRAKAT
A Barber Shop nyerte el a legszebb adventi ki-
rakat címet. A Miskolc karácsonyi csillaga díjat 
azért hozta létre az önkormányzat, hogy ünne-
pi díszbe öltözzenek a Széchenyi utca kirakatai. 
A versenyre nevezőkről profi fotós készített ké-
peket, és a város hivatalos Facebook-oldalán le-
hetett szavazni a kirakatokra. A legtöbb like-ot 
gyűjtő üzlet lett a győztes. Cikk a 3. oldalon

ÜNNEPI  
GONDOLATOK
Juhász Ferenc római katolikus plébá-
nos, Orosz Atanáz görögkatolikus püs-
pök, Gerlai Pál evangélikus esperes és 
Kolumbán Gábor református lelkészi 
főjegyző osztja meg olvasóinkkal ün-
nepi gondolatait. Cikk az 5. oldalon

KÖRKÉP
Néhány nap múlva itt a karácsony, ami-
kor minden család az ünnep dísze, a kará-
csonyfa körül gyűlik össze. Ehhez azonban 
addig kinek-kinek még be kell szereznie a 
„tökéletes” fenyőfát. Riportunkból az is ki-
derül: a legtöbben még mindig az utolsó 
pillanatra hagyják a karácsonyfa megvá-
sárlását. Cikk a 9. oldalon

Cikkünkben összeszedtünk 
minden hasznos információt 
az ünnepekre, hogy önnek 
már ne kelljen keresnie.

A nagy bevásárlási roham az 
ünnep előtti napokban a ko-
rábbi évek tapasztalatai szerint 
fokozódni fog. December 24-e 
után azonban lelassul majd a 
forgalom. Szenteste napján a 
kereskedelmi törvény alapján 
délután két óráig lehetnek nyit-

va a kiskereskedelmi üzletek. 
Számos üzletlánc már decem-
ber elején közzétette, miként 
szervezi az év végi nyitvatar-
tását, melyben az elmúlt évek-
hez hasonlóan sok üzletlánc 
jelezte azt is: 24-én nem nyit-
nak ki azért, hogy a dolgozóik 
is készülni tudjanak az ünnep-
re. Érdemes tehát tájékozódni 
az üzletek honlapján, pontosan 
hova is mehetünk még vásárol-
ni szenteste előtt pár órával.

December 25-e és 26-a piros 
betűs ünnep, így ezeken a napo-
kon fő szabály szerint a boltok 
zárva lesznek. Kivételnek számí-
tanak például a vendéglátó üzle-
tek, a szálláshelyek, a virág-, az 
édességboltok és a benzinkutak, 
valamint a vasúti és buszpálya-
udvaron, illetve az üzemanyag-
töltő állomáson belül működő 
üzletek, amelyek ünnepnapo-
kon is nyitva lehetnek. Ez a sza-
bály érvényes egyébként január 

elsejére is, hiszen hivatalosan az 
a nap is ünnepnap. A Búza téri 
piac nyitvatartása is változik: 23-
án reggel öt és délután öt között, 
24-én reggel öt és déli tizenkét 
óra között tart nyitva, karácsony 
mindkét napján zárva lesz. De-
cember 27. és 30. között a normál 
rendben lesz nyitva, 31-én azon-
ban szintén csak reggel öt és déli 
tizenkettő között nyit ki. 2025. 
január elsején a piac zárva lesz.

Folytatás a 2. oldalon

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

LEGKÖZELEBB JANUÁRBAN. Áldott karácsonyt és sikerekben gazdag, boldog új évet kíván szerkesz-
tőségünk minden kedves olvasónak. A Miskolci Napló legközelebb 2025. január 11-én jelenik meg, a 
friss és aktuális miskolci híreket keressék addig is hírportálunkon, a minap.hu-n.

Az én karácsonyom, a 
Karácsonyi üdvözlet és a 
Karácsonyi üzenet című 
műsorok is visszatérnek, 
valamint évösszegző műso-
rok is a képernyőre kerül-
nek a két ünnep között.

Érdemes lesz az év hátralé-
vő részében is a Miskolc Tele-
víziót nézni. Az ünnepi adás 
december 24-én kezdődik. Az 
én karácsonyom című maga-
zinban például ismert miskol
ciak számolnak be karácsonyi 
emlékeikről, élményeikről és 
hagyományaikról.

Az idei vendégek között 
szerepel például Mikita Dor-
ka, a Miskolci Nemzeti Szín-
ház színművésze, Kiss Zoltán, 
a Herman Ottó Gimnázium 
pedagógusa, Medgyessy Dóra, 
korábbi magyar válogatott 
kosárlabdázó, Ladányi Ro-
land, a Mirehu ügyvezetője 
és Bernasconi-Bús Katalin, a 
Supersum Alapítvány kurató-
riumi elnöke is. Ezeket a felvé-
teleket december 24-én, 25-én 
és 26-án este láthatják a Mis-
kolc TV-n.

Ismét elindul a Karácso-
nyi üdvözlet című műso-
runk is, melyben Miskolc 
vezetői is megosztják kará-
csonyi történeteiket és gon-
dolataikat. December 24-én 
este Tóth-Szántai József pol-

gármestert, december 25-én 
Matiscsák Éva alpolgármes-
tert, december 26-án pedig 
Hollósy András alpolgármes-
tert hallgatják.

Ismét velünk lesznek a tör-
ténelmi egyházak képviselői. 
A Karácsonyi üzenet című 
műsorunkban szintén de-
cember 24-én, 25-én és 26-án 
osztják meg gondolataikat a 
római katolikus, református, 
evangélikus és görögkatoli-
kus papok és lelkipásztorok.

A saját gyártású műsoro-
kon kívül más programok-
kal is készülnek az ünnepi 
időszakban. December 24-
én például este hat órától Hí-
vőszó című műsorunkban 
a Deszkatemplomból jelent-
keznek majd. De otthonuk-
ba viszi a Miskolc Televízió 
a Szinvavölgyi Néptáncmű-
hely év végi nagyszabású gá-
láját, a Miskolci Szimfonikus 
Zenekar adventi koncertjét 
és a Fazekas Utcai Általános 
Iskola karácsonyi műsorát is.

A két ünnep között évös�-
szegző műsorral készülnek, 
így újra átélhetik 2024 meg-
határozó és fontos eseménye-
it, pillanatait, de meghallgat-
hatják a Miskolc Dixieland 
Band karácsonyi koncert-
jét, valamint újra átélhetik a 
VOSZ Prima díj-átadó gála 
felemelő pillanatait is.         MN

 Az ünnepre készül  
a Miskolc TV is

Hasznos információk az ünnepi időszakra 
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Az év utolsó közgyűlésén 
egyetlen napirendi pontot 
tárgyaltak a városatyák.

Rendkívüli közgyűlt tar-
tott csütörtökön Miskolc 
képviselő-testülete. A város
atyák egy napirendi pontot 
tárgyaltak, ez a javaslat Mis-
kolc Megyei Jogú Város épí-
tési szabályzatának módosí-
tását foglalta magában.

Az előterjesztésből kide-
rült, hogy a volt kohászat 
százharminc hektáros te-
rületéről van szó, amely-
nek nagy része az acélgyár-
tás megszűnése óta nincs 
hasznosítva. A mindenkori 
városvezetés fontosnak tar-
totta a terület fejlődésének 
elősegítését, de az eddigi 
próbálkozások nem vezet-
tek eredményre. Szunyogh 
László főépítész elmondta, 
a közgyűlés korábban már 
döntött arról, hogy elővá-
sárlási jog bejegyzését kez-
deményezi a helyi építési 
szabályzatban annak érde-

kében, hogy a hasznosítást 
hatékonyabban tudják elő-
remozdítani. Az eljárás le-
folytatása a hatóságoknál 
már megtörtént.

Tóth-Szántai József, Mis-
kolc polgármestere kiemelt 
jelentőségűnek nevezte a te-
rület sorsának rendezését. 
„Ez a terület a mi vastarta-
lékunk, ez a mi múltunk és 
ez lehet a jövőnk is, hogyha 
okosan és jól gazdálkodunk 
vele az elkövetkezendő idő-
szakban. Miskolc város ve-
zetése bízik abban, hogy a 
témával kapcsolatosan egy-
séges lesz a közgyűlés, akár-
csak a múlt alkalommal, 
amikor október 29-én meg-
szavaztuk a témával kap-
csolatos főépítészi feljegy-
zést. Ezt folytatja a mostani 
előterjesztés” – mondta.

A grémium végül 24 igen, 
és 1 tartózkodás mellett ar-
ról döntött, hogy megalkot-
ják az erről szóló a rendele-
tet.

MN

A DAM-ról döntöttek

Kisokos karácsonyra és újévre
Az ünnepek alatt változik az 
üzletek, de a fürdők, kulturá-
lis és szórakoztató intézmé-
nyek nyitvatartása, a parkolás 
rendje is és a buszok, villamo-
sok menetrendje is. Cikkünk-
ben ezeket szedtük össze.

Folytatás az 1. oldalról

Változásra kell számítani az 
MVK menetrendjét illetően is. 
Szenteste délután négy óráig a 
villamosok a szombati, a bu-
szok pedig a szabad- és mun-
kaszüneti napokra érvényes 
menetrend szerint közleked-
nek. Négy órától egyedi menet-
rend lép életbe. December 25-
én és 26-án néhány kivételtől 
eltekintve a villamosjáratokra 
a vasárnapi, az autóbuszjára-
tokra pedig a szabad- és mun-
kaszüneti napokra érvényes 
menetrend lesz érvényben. 27-
én, pénteken és 28-án, szomba-
ton a villamosok a szombati, a 
buszok pedig a szabad- és mun-
kaszüneti napokra érvényes 
menetrend szerint járnak majd. 
29-én, vasárnap a villamosok a 
vasárnapi, az autóbuszjáratok 
pedig a szabad- és munkaszü-
neti napokra érvényes menet-
rend szerint közlekednek.

Az adventi villamos decem-
ber 25-én, 26-án és 29-én a va-
sárnapi, 27-én és 28-án pedig a 
szombati napokra érvényes me-
netrend szerint közlekedik.

A MÁV-Volán csoport az 
ünnepi időszakban egyes vo-

nalszakaszon a megszokottnál 
több járművet indít. A vona-
tok december 23-án pénteki, 
24-én szombati, 25-e és 28-a 
között pedig ünnepnapi me-
netrend szerint közlekednek. 
A volán buszok december 24-
én a szabadnapon, 25-én és 
26-án a munkaszüneti napon, 
27-én és 28-án a szabadnapon 
érvényes menetrend szerint 
indulnak.

Az ünnepek alatt változik 
a parkolás is Miskolcon. De-
cember 23-án este hat órától 
január 2-án reggel nyolc óráig 
a Városgazda üzemeltetésében 
lévő felszíni fizetős várakozá-
si területeken díjmentes a par-
kolás. Az Európa téri, a Patak 
utcai, a Hősök terei mélygará-
zsokban, valamint a Régiposta 
utcai Parkolóházban azonban 

az általános rend szerint kell a 
parkolásért fizetni.

Akik az ünnepek alatt és a 
két ünnep között is aktívan 
töltenék az időt, azoknak jó 
hír, hogy a Miskolci Állatkert 
várja a látogatókat. December 
1. és január 31. között reggel 
kilenctől délután négy óráig 
tart nyitva a vadaspark. De-
cember 24-én és 31-én viszont 
egy órával hamarabb, vagyis 
délután 3-kor van záróra. Ja-
nuár elsején pedig később nyit 
a létesítmény. Az állatokat ti-
zenegy órától lehet megtekin-
teni.

Az Ellipsum Élményfürdő 
december 24-én délelőtt tíz és 
délután kettő, 25. és 30. között 
délelőtt tíz és este hét, míg de-
cember 31-én délelőtt tíz és 
délután négy között tart nyit-

va. Az év utolsó napján szil-
veszteri fürdőzéssel is várják az 
érdeklődőket este nyolc és haj-
nali fél három között. 2025. ja-
nuár elsején délben nyitnak és 
este hétig várják a fürdőzőket.

A Selyemréti Strandfürdő 
december 24-én reggel hat és 
déli tizenkét óra között lesz 
nyitva, 25-én pedig zárva tart. 
December 26-án aztán reggel 
hattól este hatig, 27. és 30. kö-
zött reggel hattól este nyolcig, 
december 31-én reggel hattól 
délig, január elsején pedig reg-
gel hattól délután kettőig lesz 
nyitva.

A Herman Ottó Múzeum 
épületei december 22-ig a 
megszokott rend szerint láto-
gathatók. 23-a és 26-a között 
valamennyi kiállítóhely zárva 
tart. 27-e péntek és 29-e vasár-
nap között a főépület – a Pan-
non-tenger Múzeum és a Kép-
tár kiállításai látogathatók. Az 
érdeklődőket a megszokott 
rend szerint várják. 31-től ja-
nuár 2-ig pedig a múzeum va-
lamennyi épülete zárva tart.

Végül, de nem utolsósor-
ban, a II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár és fiókkönyvtárai 
december 24. és 29. között, va-
lamint 2025. január 1-én, szer-
dán zárva lesznek. December 
30-án, hétfőn a szokásos mó-
don nyitnak ki, december 31-
én, kedden viszont korábban, 
délután kettő órakor zárnak a 
könyvtárak.             TAJTHY ÁKOS

Érdemes tájékozódni a nyitvatartásokról is. Fotó: Juhász Ákos
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Az első alkalommal meghirde-
tett kirakat szépségversenyre 
huszonegy üzlet nevezett. 

Kétszeresen is hagyomány-
teremtő kezdeményezés miatt 
gyűltek össze hétfő este a vá-
rosházán, ahol egy adventi est 
keretében hirdették ki a főutca 
kirakatversenyének győztesét. 
Ahogyan arról korábban beszá-
moltunk, hagyományteremtő 
szándékkal hirdette meg Mis-
kolc önkormányzata december 
elején az adventi kirakatver-
senyt. Mint kiderült, huszonegy 
belvárosi üzlet nevezett a ver-
senyre. A versengő kirakatokról 
készült fotók alapján bárki sza-
vazhatott rájuk a város hivatalos 
Facebook-oldalán. Az az üzlet, 
amelynek kirakata a legtöbb sza-
vazatot kapta, nyerte el a „Mis-
kolc karácsonyi csillaga – 2024” 
címet.

Az eredményhirdető ünnep-
ségen Tóth-Szántai József pol-
gármester kiemelte, az Adven-
ti Estre elsősorban a hölgyeket 
hívták meg, akik mindannyian 
hozzátesznek munkájukkal, je-
lenlétükkel valami pluszt a város 
életéhez. Hozzátette, van egy vá-
rakozás a karácsony kapcsán és 
van egy várakozás az új városve-
zetés kapcsán is.

Próbálnak ezeknek a vára-
kozásoknak megfelelni, többek 
között olyan események szerve-
zésével, ahol olyan emberekkel 
lehet beszélgetni, akiknek fontos 
ez a város. Rámutatott, ebben a 
városért tenni akaró közösség-
ben az egyik legerősebb rész a 
hölgyek közössége. Ők azon kí-

vül, hogy végzik a saját munká-
jukat, a férfitársaknak is próbál-
nak segíteni.

– Kérem, hogy ez a segí-
tőszándék maradjon meg min-
denkiben, a város felé is, legye-
nek felénk olyan nyitottak, mint 
amilyen nyitottan fordulunk mi 
önök és a város lakói felé az el-
következendő néhány évben – 
mondta a polgármester.

Matiscsák Éva alpolgármester 
hangsúlyozta, kétszeresen is ha-
gyományteremtő a mai alkalom. 
Egyrészt csak hölgyeket hívtak 
meg, az élet sok területéről, akik 
szakmájuk kiemelkedő képvise-
lői. A másik dolog, amellyel ha-
gyományt kívánnak teremteni, 
a december elején meghirdetett 
adventi kirakatszépítő verseny 
volt, amelyet alapvetően a bel-
városban működő üzletek szá-
mára hirdettek meg. Az önkor-
mányzat motivációként egy új 

díjat is alapított „Karácsonyi 
csillag” elnevezéssel, ezt a nyer-
tes teheti ki a kirakatába, mint a 
várostól kapott elismerést a von-
zóbbá tett külsőért, és egyben az 
advent fényének emeléséért.

– Amikor nőként engem fel-
kértek arra, hogy legyek az egyik 
alpolgármestere Miskolcnak, 
akkor meg kell mondjam, elő-
ször nagyon izgultam, talán ki-
csit féltem is ettől. Nem tudtam, 
mi vár rám. De ma már tudom, 
mi a jó ebben, és azt is, hogy ve-
lem együtt minden nőtársam-
nak is szólt a felkérés – jelentette 
ki az alpolgármester.

Erre a gondolatra alapoz-
va jött az ötlet, hogy legyen egy 
este a miskolci nőknek, ahol ta-
lálkozhatnak egymással, együtt 
gondolkozhatnak, és beszél-
hetnek arról, hogyan tudnának 
együtt tenni Miskolcért. Így le-
het a városból is otthon.

Az ünnepi beszédek után a 
két városvezető átadta a „Ka-
rácsony csillaga Miskolc 2024” 
nevű díjat a megszavazott leg-
szebb kirakatért, amelynek 
első nyertese a Barber Shop 
Miskolc belvárosi fodrászsza-
lon lett, amely húsz másik ver-
senyző mellett bizonyult idén 
a legjobbnak a kirakatszépí-
tésben.

A nyertes üzlet vezetője la-
punknak elmondta, portáljuk 
díszítésekor fontos szempont 
volt, hogy a dekoráció illesz-
kedjen a tevékenységükhöz is. 
„Ezen felül készítettünk egy fo-
tósarkot, és a kirakaton túl ma-
gát a belső tereket is feldíszítet-
tük” – mondta el Veres Marcell, 
aki hozzátette: számukra nem 
volt új a feladat, hiszen az el-
múlt években is ünnepi díszbe 
öltöztették üzletüket.

BACSÓ ISTVÁN

Fodrászaté lett a legszebb kirakat

A Fém és a Kavics utcák ke-
reszteződéséhez telepített 
eszközzel együtt már több 
mint háromszázötven kame-
ra szeme vigyáz a rendre és a 
biztonságra Miskolcon.

Új térfigyelő kamerával gaz-
dagodott a Győri kapu. A fel-
szerelést Hollósy András is fi-
gyelemmel kísérte a helyszínen 
kedden, ahol az alpolgármes-
ter elmondta, az immár több 
mint háromszázötven térfigye-
lő kamera, amelyek a Miskol-
ci Önkormányzati Rendészet-
hez (MIŐR) és kisebb részben 
az MVK-hoz vannak bekötve, 
jelentősen növeli a miskolciak 
szubjektív biztonságérzetét.

– Lakossági jelzések alapján 
vizsgálták meg a szakembere-
ink a térfigyelő kamera kihe-
lyezésének indokoltságát, ezt 
jelenleg még két másik helyszín 
esetében is vizsgálják. Nagy 
szükség volt erre itt a Fém utca 
végén, mivel a bevásárlóköz-
pontok közelsége miatt nagy az 

átmenő forgalom ezen a kör-
nyéken. Az itt élők panaszai 
szerint nem minden erre járó 
tartja be a közösségi normákat, 
a viselkedésük a közrend meg-
zavarására is alkalmas – fejtette 
ki Hollósy András.

Hozzátette, biztosak abban, 
hogy ez az újabb kihelyezett 
térfigyelő kamera, amely része 
a városban működő rendszer-
nek, tovább növeli majd az itt 
élők biztonságát. Elmondta, je-
lenleg tárgyalnak a Kohó utca 
térségében és a Zoltán utcai ál-
talános iskola környékén tele-

pítendő térfigyelő kamerákról 
is. Megtudtuk, egy-egy ilyen 
professzionális, a távolból vezé-
relhető, 360 fokban elforgatha-
tó biztonsági kamera ára meg-
közelítőleg hatszázezer forint, 
plusz a felszerelési költség, amit 
az önkormányzat finanszíroz.

Az alpolgármester hangsú-
lyozta, az új városvezetés szá-
mára prioritás a miskolciak 
biztonsága, mert a városban 
rendnek kell lennie. Ezt szol-
gálják az újabb térfigyelő ka-
merák is.

BACSÓ I.

Biztonságosabb lett a Győri kapu

Tóth-Szántai József, Veres Marcell, Jantek Tamás és Matiscsák Éva. Fotó: Juhász Ákos

A miskolci önkormányzat 
meglepetéseit karácsonyi 
koncerttel hálálták meg a 
zenét tanuló gyerekek.

Az önkormányzat hagyo-
mányos cipősdoboz akció-
ja keretében megajándékoz-
ta a Symphonia Alapítvány 
növendékeit december 17-
én, kedd délelőtt a városhá-
zán. Az alapítvány két mis-
kolci iskolájából érkeztek 
gyerekek, akik cserébe kon-
certet adtak „Karácsonyi va-
rázslat” címmel, énekléssel, 
tánccal, furulyaszóval, vo-
nós és rendhagyó ütőhang-
szerekkel.

„A mai nap különleges. A 
városházán minden évben 
cipősdoboz akció keretében 
gyűjtünk hátrányos helyzetű 
gyerekeknek. Amikor össze-
gyűlnek a csomagok, akkor 
kiválasztunk egy-egy intéz-
ményt, vagy iskolát, akiknek 
fölajánljuk ezeket az ajándé-
kokat. Az idén a Sympho-
nia Alapítvány növendéke-
ire esett a választásunk. A 
Martin János Technikum, 
Szakképző Iskola, Szakisko-
la és Készségfejlesztő Iskolá-
ból érkeztek most hozzánk, 
ahol fogyatékkal élő gyere-
kek nevelkednek. Továbbá a 
Miskolci Herman Ottó Ál-
talános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskolából, ahol 
hátrányos helyzetű gyerekek 
tanulnak” – mondta köszön-
tőjében Matiscsák Éva, Mis-
kolc alpolgármestere.

Elárulta, hogy a Symphonia 
Alapítvány körülbelül három 
éve tanít a meghívott isko-
lákban zenét tanáraival, saját 
hangszereivel. Az idei év pe-
dig rendhagyó, mivel a meg-
ajándékozottak most először 
adnak az ajándékokért cserébe 
koncertet.

– Korábban dolgoztam már 
a Symphonia Alapítvánnyal 
mint a Martin János Techni-
kum, Szakképző Iskola, Szak-
iskola és Készségfejlesztő Is-
kola fenntartója és többször 
hallottam neveltjeiket játszani. 
Tudom, hogy nagy dolog ne-
kik, hogy eljöhetnek a város-
házára és felléphetnek. Viszont 
szerintem ők szebb és szívhez 
szólóbb ajándékot adnak ne-
künk, mint mi nekik – hang-
súlyozta az alpolgármester.

– Az alapítványt több mind 
tizenkét évvel ezelőtt hoztuk 
létre, és az ország legnagyobb 
zeneiskolájává nőttük ki ma-
gunkat. Kétezer-ötszáz hát-

rányos helyzetű, elsősorban 
roma diákunk van, akikkel 
százhúsz pedagógus foglal-
kozik, harminc telephelyen: 
Borsod-Abaúj-Zemplén vár-
megyében, Szolnok környé-
kén és Baranya vármegyében 
– mondta el Kupper András, a 
Symphonia Alapítvány elnöke.

Elmondta, hogy nagy meg-
tiszteltetés számukra, hogy a 
miskolci városházán léphetnek 
fel növendékeik, akik számára 
sokat jelent a produkcióik után 
kapott elismerés.

– Célunk, hogy újfajta zene-
pedagógiai módszerrel segít-
sük a gyerekek szocializáció-
ját és társadalmi integrációját. 
Ennek az a lényege, hogy diák-
jainknak az első perctől kezd-
ve egymásra kell figyelniük és 
alkalmazkodniuk. Ez azt ered-
ményezi, hogy teljesen más-
képpen viszonyulnak a társa-
ikhoz és például az utcán az 
emberekhez – foglalta össze 
küldetésüket.         DETZKY ANNA

Egy cipősdoboznyi ajándék

Január 24-éig várják a város 
kitüntető címeinek és díjai-
nak adományozására vonat-
kozó javaslatokat.

A közgyűlés az általa létre-
hozott kuratórium javaslatai 
alapján, Miskolc város napja 
alkalmából hagyományosan 
kitüntetéseket, díjakat adomá-
nyoz. A helyi civil szerveze-
tek, közösségek, intézmények, 
gazdálkodó szervezetek, szak-
mai szövetségek, érdekképvi-
seletek, egyházak, valamint 
magánszemélyek 2025-ben is 
javaslatot tehetnek arra, hogy 
kik kapják az alábbi elisme-
réseket: Miskolc város dísz
polgára kitüntető cím, Pro 
Urbe kitüntető cím, Gálffy Ig-
nác-életműdíj, Herman Ottó 
tudományos díj, Szemere Ber-
talan közéleti díj, Szabó Lőrinc 
irodalmi díj, Kondor Béla kép-
zőművészeti díj, Reményi Ede 
zenei díj, Déryné színházi díj, 
Miskolc város építészeti alko-
tói díj, Bizony Ákos kitünte-
tő jogi díj, Benkő Sámuel-díj, 

Pedagógiai díj, Miskolc vá-
ros turizmusáért díj, Az év 
sportolója díj, Miskolc város 
sportjáért díj, A civilek támo-
gatásáért díj, Az év civil szer-
vezete díj, Pro Minoritate díj, 
Nívódíj, Az egyetemért – a vá-
rosért díj.

A jelöléshez szükséges adat-
lap és a támogató nyilatkozat 
a miskolc.hu-n az „Önkor-
mányzat által meghirdetett 
pályázatok” menüpont alatt 
található meg.

A kitöltött és aláírt erede-
ti adatlapot a részletes indo-
kolással és a kitüntető cím 
megjelölésével legkésőbb ja-
nuár 24-e, péntekig fogadja 
az önkormányzat postai úton 
a Miskolc Megyei Jogú Vá-
ros Polgármesteri Hivatala, 
3525 Miskolc, Városház tér 8. 
címen. A borítékon kérik fel-
tüntetni: „Miskolc város nap-
ja – díj”. A dokumentumokat 
elektronikus úton is szük-
séges elküldeni a kulturalis. 
koordinacio@miskolc.hu 
e-mail-címre.                                      MN

Várják a javaslatokat

Hátrányos helyzetű gyerekeknek segítettek az önkormányzat 
dolgozói. Fotó: Rogosz Péter

Csipkéskút csikónevelő tele-
pen tervezett csapadék-elve-
zető övárok létesítése

„Az Állami Ménesgazdaság 
Szilvásvárad (3348 Szilvásvá-
rad, Egri út 16.) képviseleté-
ben eljáró GREEN SIDE Kft. 
(3525 Miskolc, Nagy Imre u. 
11.) kérelmére a Csipkéskút 
csikónevelő telepen tervezett 
csapadék-elvezető övárok léte-

sítésére vonatkozóan a területi 
környezetvédelmi hatóságnál 
(B.-A.-Z. Vármegyei Kor-
mányhivatal Környezetvédel-
mi, Természetvédelmi és Hul-
ladékgazdálkodási Főosztály 
– 3530 Miskolc, Mindszent tér 
4.) előzetes vizsgálati eljárás 
van folyamatban.

Az eljárással kapcsolatos 
dokumentáció és mellékletei 
megtekinthetők a Környezet-

védelmi Hatóság internetes 
oldalán, Egyéb ügyek címszó 
alatt, BO/32/08041/2024. szá-
mon.

A telepítés helyével kapcsola-
tos kizáró okokra, a környezeti 
hatásvizsgálat szükségességé-
re és a környezeti hatástanul-
mány tartalmára vonatkozóan 
2025. január 3-ig közvetlenül 
a Környezetvédelmi Hatóság-
hoz észrevételt lehet tenni.”

Csapadékelvezetőt építenek
Az új kamera tovább növeli a helyiek biztonságát. Fotó: Mocsári L.
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l  MVK MISKOLC VÁROSI KÖZLEKEDÉSI ZRT.

3527 Miskolc, Szondi György utca 1.  
Tel.: +36 46 514 900 
ugyfelszolgalat@mvkzrt.hu, www.mvkzrt.hu

Autóbusz-vezető
Szeretnél Miskolcon dolgozni a miskolciakért? 
Fontosnak tartod, hogy stabil hátterű vállalatnál dolgozz? 
Álláslehetőség az MVK Zrt.-nél! Most itt az alkalom,  
autóbusz-vezető pozícióban lehetsz a Miskolc Csoport tagja! 

Téged keresünk, amennyiben igazak Rád az alábbi állítások:
• rendelkezel középfokú iskolai végzettséggel,
• érvényes D kategóriás vezetői engedéllyel,
• autóbusz-vezetői szakvizsgával / GKI igazolvánnyal,
• PÁV II igazolással. 

Milyen feladatok várnak rád?
• �Mindenkor érvényes KRESZ betartásával, a biztonsági előírásoknak és utasításoknak 

megfelelően autóbusz vezetése.
• Menetrend, utazási feltételek betartása és betartatása.
• Menetjegy-árusítás, menetjegyek és bérletek érvényességének ellenőrzése.
• Utasok udvarias és színvonalas kiszolgálása.
• Jogszabályok és utasítások betartása. 

Ajánlatunk:
• Stabil vállalati háttérrel rendelkezünk
• Kedvezményes üdülési lehetőséget kínálunk vállalati üdülőinkben
• Az alapbéren túl béren kívüli juttatással is díjazzuk a munkádat (Br. 400 000 Ft/év)
• Dolgozói kedvezmények várnak Rád Miskolcon, szerződött partnereinknél
• Ingyenes utazási lehetőség a Társaság járatain a közvetlen családtagok számára is 

Dolgozz Miskolcon, dolgozz Miskolcért! 
Jelentkezni a Miskolc Holding karrier oldalán az MVK Zrt. „Autóbusz-vezető” álláshirdetés alján található 
jelentkezem gombra kattintva lehet: https://karrier.miskolcholding.hu/karrier/155/bovebben
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Karácsonyváró Karácsonyváró 
egyházi gondolatokegyházi gondolatok

„Amikor pedig megszüle-
tik vala Jézus a júdeai Beth-
lehemben, Heródes király 
idejében, ímé napkeletről 
bölcsek jövének Jeruzsálem-
be, ezt mondván:

Hol van a zsidók királya, 
aki megszületett? Mert lát-
tuk az ő csillagát napkele-
ten, és azért jövénk, hogy 
tisztességet tegyünk néki.” 
/Máté 2, 1-2/

Azt olvassuk a Bibliában, 
hogy csak a napkeleti böl-
csek vették észre és követték 
Jézus csillagát. Vajon miért? 
Hiszen olyan sokan sze-
repeltek még a karácsonyi 
történetben: Augusztus csá-
szár, Heródes király, írástu-
dók, pásztorok.

A válasz nagyon egysze-
rű. Azért, mert csak a bet-
lehemi bölcsek néztek fölfe-
lé, csak őket érdekelte, mit 
látnak az égen. A többi em-
ber mással volt elfoglalva. 
Ők tudták, mit jelent, amit 
a zsoltáros oly szépen meg-
fogalmaz: „Szemeimet a he-
gyekre emelem, onnan jön 
az én segítségem”.

Augusztus császár talán 
csak a birodalmával volt el-
foglalva, Heródes Jézus „el-
távolításával” foglalkozott, 
az írástudók saját tudomá-
nyukkal törődtek, a pászto-
rokat a nyájuk kötötte le.

Életünk, ünnepeink leg-
nagyobb nyomorúsága, 

hogy elfelejtünk fölfelé néz-
ni, megfeledkezünk Jézus-
ról, Istenről.

Pedig karácsony Jézus 
születésének az ünnepe. A 
fölfelé nézés ünnepe, ami-
kor földi rohanásunk, elfog-
laltságunk közepette meg-
állít az Isten, hogy egy pár 
napon át felemeljük lélek-
ben tekintetünket. Istenre 
nézzünk, Ő átsegít gondon, 
bánaton, megpróbáltatáson, 
bizonytalanságon, megmu-
tatja az Ő igazi szeretetét.

Hiszen „úgy szerette Is-
ten a világot, hogy egyszü-
lött Fiát adta, hogy aki hisz 
őbenne, el ne vesszen, ha-
nem örök élete legyen”.

Ahol megtapasztalják Is-
ten szeretetét, ott tudják 
igazán egymást szeretni az 
emberek. Ott tudnak a má-
siknak megbocsátani, örö-
met okozni, s egymást Is-
ten ajándékának tekinteni. 
Isten arra tanít bennünket, 
hogy lássunk túl a földi ün-
neplésen, a földi karácso-
nyon, s keressük meg Jézust, 
mint a napkeleti bölcsek.

Minden ember életében 
előfordulnak örömteli pilla-
natok, amelyeket családjával 
együtt él át, de csak egyetlen 
öröm van, amely mindenkié 
az egész földön. Ez a nagy 
öröm: „Született néktek ma 
a Megtartó, ki az Úr Krisz-
tus a Dávid városában”.

Ne álljunk meg tehát a ka-
rácsony hangulatánál, jus-
sunk el Betlehemig, Krisz-
tusig. Adjuk át szívünket 
Megtartónknak, hogy tel-
jes legyen karácsonyi ünne-
pünk!

Adja Isten, hogy templo-
mainkban sokan találkoz-
zunk egymással és Jézussal!

Ezekkel a gondolatokkal 
kívánok áldott karácsonyi 
ünnepeket!

KOLUMBÁN GÁBOR
REFORMÁTUS LELKÉSZI 

FŐJEGYZŐ

El ne menjen mellettünk 
az ünnep

Túrmezei Erzsébet verse-
it sokan ismerik, és gyak-
ran választják ünnepi fel-
olvasásra templomokban, 
idősek otthonában, mivel 
jámbor, kedves gondolatai 
sokak szívét melengetik. 
Kevesen tudják, hogy Túr-
mezei Erzsébet evangélikus 
volt, még kevesebben azt, 
hogy Borsod-Abaúj-Zemp-
lénhez sok szállal kötődik: 
János nevű bátyja Ózdon 
volt hitoktató Túróczy Zol-
tán lelkész (későbbi püs-
pök) mellett, másik bátyja, 
Sándor 1927-ben Tokajban 
lett lelkész, ahová szülei és 
Erzsébet is követték.

Túrmezei Erzsébet hite 
ezekben az években erősö-
dött meg, és arra az elhatá-
rozásra jutott, hogy konfir-
málni fog. Ennek oka az 
volt, hogy Túrmezei Sán-
dor hívására egy evangéli-
kus szerzetesnő, azaz dia-
konissza szolgált Tokajban, 
aki nagy hatással volt a fi-
atal Erzsébetre. 1945-ben ő 
maga is szerzetesi fogadal-
mat tett, és bár 1950-ben a 
rendet megszüntették, évti-
zedeken át folytatta hivatá-
sát, sok száz és ezer levelet 
és verset írva lelkigondozott 
sokakat az egész országban. 
Az 1970-es években egyike 
volt az Evangélikus Éne-
keskönyv szerkesztőinek, 
több mint száz énekszöve-
ge és énekfordítása jelent 
meg, amelyeket az evangé-
likusok, de reformátusok is 
énekelnek ma is. 1990-ben 
újjáalakult a diakonissza 
rend, és tíz esztendőn ke-
resztül, haláláig ő maga ve-
zette a diakonissza közös-
séget.

Szép verse szól hozzánk ad-
ventben:

Túrmezei Erzsébet:
Jön a Megváltó!

Jön a Megváltó,
meleggel, fénnyel
tölti be házunk!
Csak jól vigyázzunk,
hogy észrevétlen
el ne haladjon,
s itt ne maradjunk
mi a sötétben!
Szép karácsonyfa
nem elég nékem.
Nem elég semmi.
Jön a Megváltó:
Őt magát vágyom
szívembe venni.
Olyan lesz akkor,
mintha minden nap
karácsony lenne!
Puha jászolként
vár a szívem rád:
Végy, Uram Jézus
lakozást benne!

Karácsony előtt időt kell 
magunknak adni az ünnep-
re való felkészülésre. A né-
met evangélikusok a 19. szá-
zadban (és reméljük, sokan 
ma is ) tudatosan készültek az 
ünnepekre. Gyakran adven-
ti gyertyát gyújtottak, amely 
be volt osztva 24 részre, kará-
csony estig minden este egy 
kicsit meggyújtották, éne-
keltek, imádkoztak, meghitt 
csendben együtt töltöttek egy 
kis időt. Az német Érchegy-
ségben élő bányászok kará-
csonyi piramist készítettek, 
a szegények a házuk kapujá-
ra húztak rovátkákat krétá-
val vagy szénnel, amelyből az 
adventi naptár a 19-20. század 
fordulóján kifejlődőtt. Ham-
burgban Johan H. Wichern 
evangélikus lelkész az árva-
házába fogadott gyerekeknek 
egy kocsikerékre állított hu-
szonnégy gyertya közül gyúj-
tott meg december minden 
napján egyre többet. Ebből 
ered a mai adventi koszorúnk 
is, amely sajátságos formát 
nyert Magyarországon a lila 
és rózsaszín gyertyákkal.

Bárhogyan is tesszük, az 
ünnepre készülve adjunk ma-
gunknak lehetőséget és időt 
az elcsendesedésre, lehetőleg 
szeretteink körében. Nehogy 
úgy járjunk, mint azok, akik-
ről Túrmezei Erzsébet ver-
se szól, akik mellett elmegy 
a Megváltó. Engedjük be szí-
vünk kapuján Isten szeretetét.

GERLAI PÁL
EVANGÉLIKUS ESPERES

Népszámlálással kezdődött

A betlehemi történet nép-
számlálással kezdődött. 
Azért kerül József és Má-
ria Betlehembe, mert min-
denkinek származási helyén 
kellett jelentkeznie. József 
Betlehemből származott. 
Akkoriban nem voltak még 
urnák, amiket körbe hordtak, 
sem levélszavazatok a külföl-
dön tartózkodók számára. 
Személyesen kellett megje-
lenni. Nem tudjuk, hogy az 
Augusztus-féle népszámlá-
lásnak mi lett az eredménye. 
Arról azonban minden esz-
tendőben megemlékezünk, 
hogy Jézus Betlehemben lát-
ta meg a napvilágot – ponto-
sabban a csillagos éjszakát. 
Föltételezem, ha a népszám-
lálásokat azóta is karácsony 
körül rendeznék, valószínű-
leg többen vallanák magukat 
valamely keresztény feleke-
zethez tartozónak. Ezekben 
a napokban ugyanis termé-
szetesen fakad föl bennünk 
a vonzódás a természetfölötti 
világhoz.

Személy szerint soha sem 
keveselltem azok számát, 
akik magukat kereszténynek 
vallják, mindig azt érzem, 
hogy elsősorban nem a szá-
mok fontosak, hanem a mi-
nőség. Ezekben a napokban 
kereszténységünk legminő-
ségibb idejét éljük. A szeretet 
jelei mutatkoznak meg a vi-
lágban azáltal, hogy Isten tes-
tet ölt, ember lesz, gyermek 
és szegény. Nemcsak gye-
rekként, hanem szegényként 
is meri vállalni az emberlé-
tet. Talán éppen azért, hogy 
megérezzük: ránk van utalva. 
Segítő szeretetünk, szívjósá-
gunk az, amelynek rezonál-
nia kell erre az üzenetre. Is-
ten irántunk való szeretete 
látszik a betlehemi jászol kö-
rül akkor, ha szívesen közel 

megyünk hozzá, és a kiraka-
tok meleg fényében, kívülről 
rátapadunk az istálló jámbor 
és naiv képére.

Ha valami miatt ezekben 
a napokban az esti sötétedés 
után kell autóval utaznunk, 
ismeretlen településen áthaj-
tanunk, szinte mindenütt 
láthatunk Fénycentrumot. 
Közelében kis építményt, 
amelyben egy férfi és egy 
nőalak meg egy bölcsősze-
rű jászolban gyermek, kivi-
lágítva melegséget és szere-
tetet sugároznak. Azokon a 
településeken is, amelyek las-
san kiürülnek, mert az em-
berek elköltöznek, ilyenkor 
karácsonykor beköltözik a 
fény. Újra és újra visszatalál-
nak, hazatérnek, akik onnan 
származnak, akik odavalók. 
Magukénak érzik az utcát, a 
teret, ahol fölállították a bet-
lehemet.

Jézus Krisztus születésének 
ünnepén gondoljunk azon-
ban azokra is, akik fáznak, 
akiknek házát, otthonát tönk-
retette a szomszédunkban 
dúló háború. Azokra is, akik-
nek családjait szétmarta meg-
annyi káros szenvedély vagy 
kilátástalanság. Arra is, aki 
függő, és amibe megkapasz-
kodott, lassan csontsovánnyá 
fogyasztja őt. A külső hideg 
miatt otthonainkban, laká-
sunk helyiségeiben, az ajtókat, 
az ablakokat bezárjuk, a szí-
vünk ajtajait, ablakait azon-
ban nyissuk meg mások felé.

Nagyszerű, hogy a keresz-
ténység fényes ünnepe, a ka-
rácsony az esztendő utolsó 
napjaira esik. Így az eszten-
dő lezárására nem szomorkás 
hangulatú napok jutnak, ha-
nem az isteni gyermek szüle-
tésének örömteli napjai. Egy 
kisgyermeké, akinek születése 
minden körülmények között 
öröm. Igaz, talán nem min-
dig kerül jó helyre a Gyermek, 
van, ahol nem szívesen fogad-
ják, van, amikor inkubátorba 
helyezik, van, amikor nevelő-
szülőknek adják. Legtöbbjük 
azonban tökéletesen beleillik 
a családba, ahol új helyzetet 
teremt. Keresztény kultúrák-
ban és abban a társadalom-
ban, amely hagyományosan 
máig keresztény maradt, hí-
vők és nem hívők sokasága 
járja Őt körül.

JUHÁSZ FERENC
RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNOS

Karácsony lényegéről 
görögkatolikus szemmel

Ezekben a napokban szinte 
valamennyien ünneplőbe öltö-
zünk. Antoine Saint-Exupéry 
egyik közismert mondása sze-
rint ez nemcsak a külsőre vonat-
kozik, hanem díszbe öltöztetjük 

szívünket-lelkünket is. Nem-
csak a reklámfények, hanem 
az arcok is sugároznak sokfelé. 
Pedig – ahogy Szent Pál állít-
ja – „rossz napokat élünk”. Ez 
nemcsak a gazdasági válság-
ra vonatkozik, s nem is csak 
arra, hogy meteorológiailag 
„rossz idők járnak”. Tömeg
gyilkosok, háborúzó elnökök 
és háborús gondolkodású urak 
világában élünk, ahol sok em-
ber csak golyófogónak lesz be-
sorozva. Talán milliónyi ember 
élete ment már rá az orosz-uk-
rán háborúra, a közel-keleti ke-
resztények egzisztenciája pedig 
a nagyhatalmak és terroristák 
kénye-kedve szerinti játékra, s 
úgy látszik, ez még mindig nem 
elég. Sürgősen szükségünk van 
Istenre, mindennél jobban rá-
szorulunk a béke fejedelmére.

Karácsonykor éppen a béke 
fejedelmének, Isten Igéjének 
test szerinti születését ünne-
peljük. Hozzá sóhajtozunk, 
ha betegek vagyunk, tőle vá-
runk megoldást, ha emberi 
képességeink határaiba ütkö-
zünk. A zsidók olyan messiá-
si kort vártak, ahol már nem 
a hatalmaskodóké, a maga-
biztos csalóké vagy törtetőké, 
hanem magáé Istené az utol-
só szó. A Messiást a prófétai 
ígéretek szerint az Úr Lelke 
királlyá keni, „hogy öröm-
hírt vigyen a szegényeknek, 
szabadulást a foglyoknak, 
vigasztalást a szomorkodók-
nak, s meghirdesse az Úr ke-
gyelmének évét”. S valójában 
mit is jelenthetne számunkra 
a karácsony ezek nélkül? Va-
lamiféle intim szeretetünne-

pet, melynek végén minden 
maradna a régiben.

Ámde hitünk és tapaszta-
latunk szerint két évezrede 
Jézus Krisztus valódi válto-
zást: megváltást hozott a föld-
re. Személyében Isten lépett 
be életterünkbe, fényt hozva 
a sötétségbe, örömhírt a szo-
morkodók és igazságra szom-
jazók világába. Éppen kétezer 
éve annak, hogy nyilvánosság 
elé lépett a teljes és végérvényes 
igazsággal. Azzal, amit tett és 
tanított, feltárta előttünk Isten 
akaratát, és felcsillantotta a bol-
dogság reményét mindenkinek.

„Krisztus születésével ma az 
ég és a föld összeköttetésbe lép-
tek. Ma az Isten a földön meg-
jelent, és az ember a menny
be fölemelkedett” – éneklik a 
bizánci keresztények immár 

1250 éve Damaszkuszi Szent Já-
nos szavaival. Liturgiájuk nem-
csak visszaemlékezés, és még 
a Gyermek születésnapja sem 
maradhat érzelgős nosztalgia. 
A szentestén a IX. században élt 
Anatoliosz érsek költeménye-
it éneklik, amelyek nem maga-
tehetetlen újszülöttről, hanem 
az általa képviselt Isten orszá-
gáról szólnak: „A te országod, 
Krisztus Istenünk, örökkéva-
ló ország, és a te uralkodásod 
nemzedékről nemzedékre tart; 
te megtestesültél a Szentlélek-
től, és a mindenkorszűz Má-
riától emberré lettél... Te vilá-
gosság vagy a világosságtól, az 
Atyától való kisugárzás, mellyel 
mindenkit megvilágítasz.” Ha 
lankadt gyermekkori bölcsőda-
laink idilli hangulata már nem 
egészen tükrözi vissza azt a vi-

lágrengető eseményt, melyet oly 
sokan vártak, ezekben a mon-
datokban észrevehetjük azt az 
Istent, akit az emberiség örök-
től fogva várt. De ugyanő adja 
a személyes reményt is mind-
egyikünknek. Ahogyan tavaly 
ilyenkor üzente Ferenc pápa: 
„Örvendezzél te, aki elvesztet-
ted a bizalmadat és bizonyossá-
gaidat, mert nem vagy egyedül: 
Krisztus érted született meg! 
Örvendezzél te, aki elenged-
ted már a reményt, mivel Isten 
kezet nyújt neked: nem ujjával 
feléd bökve fenyeget, hanem a 
Kisded apró kezecskéjét kínál-
ja fel, hogy megszabadítson a 
félelmeidtől, megkönnyítse a 
terheidet, és megmutassa, hogy 
minden másnál többet érsz a 
szemében.”              OROSZ ATANÁZ

GÖRÖGKATOLIKUS PÜSPÖK

Gerlai Pál. Fotó: Osztie Tibor
Juhász Ferenc. Fotó: J. Á.

Kolumbán Gábor. Fotó: magán­
archívum

Orosz Atanáz. Fotó: Mocsári L.

Ünnepi összeállításunkban a hagyományoknak megfelelően 
a történelmi egyházak képviselői: Gerlai Pál evangélikus es-
peres, Kolumbán Gábor református lelkészi főjegyző, Juhász 
Ferenc római katolikus plébános és Orosz Atanáz görögka-
tolikus püspök osztja meg olvasóinkkal ünnepi gondolatait.
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Őrzés-védelmi szolgáltatást  
keres cégének?
A MiRend-Sec Kft. személyi  
és anyagi védelmet nyújt vállalatok,  
épületüzemeltetők,  
önkormányzati társaságok vagy  
rendezvényszervezők számára  
több, mint 10 éve.

Elérhetőségeink: +36 70 663 1261
info@mirend.hu | mirendsec.hu

Legyen szó 
objektumőrzésről, 
vagyonvédelemről 

és rendezvénybiztosításról.



A magukra maradt és ottho-
nukat elveszített emberek szá-
mára az ajándékba kapott étel 
is a törődés és az emberség jele.

Helyi vállalkozók nagylel-
kű felajánlásának köszönhe-
tően ötszáz adag tartós élel-
miszercsomagot osztott ki a 
város hajléktalanjainak kedden 
a Magyar Vöröskereszt Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 
Szervezete a selyemréti Hajlék-
talanokat Gondozó Központ 
parkolójában.

– Az advent idején több ren-
dezvénnyel készülünk a rá-
szorulóknak és a hajléktalan 
embereknek, akik különösen 
érzékenyek az ünnepek idején, 
hiszen magányosak. Ők nem 
számíthatnak másra, csak intéz-
ményünkre és munkatársaink-
ra. Azért, hogy meghittebbé és 
kellemesebbé tegyük számukra 
a karácsonyi időszakot, a mai 
napon tartós élelmiszerosztást 
tartottunk, amiben egy vállalko-
zó csapat volt a segítségünkre. A 
helyi vállalkozók már nyolcadik 
alkalommal dobták össze azt az 
összeget, amiből az ételcsoma-
gok el tudtak készülni – mondta 
el a Miskolci Napló érdeklődé-
sére Duberné Dunaveczki Éva, a 
Vöröskereszt miskolci Hajlékta-
lanokat Gondozó Központjának 
intézményvezetője.

Elmondta azt is, hogy de-
cember 18-án, szerdán, déltől a 
„Mindenki karácsonyát” ünne-
pelték intézményükben, a Ba-
ross Gábor utcai népkonyhán, 
amelynek keretében kétszáz 
adag töltött káposztát osztanak 

ki ebédre, bejglivel és szaloncu-
korral. Ide is várják a hajléktala-
nok mellett a rászoruló embere-
ket is. A közös ebéd után délután 
kettő órától ünnepi műsor kez-
dődik a nappali melegedő he-
lyiségében. Az együttlétet végül 
ajándékozással, forralt borozás-
sal zárják.

– Nyolc évvel ezelőtt rendkí-
vül sikeres időszakot zártunk. 
Hirtelen jött egy ötlet, hogyha 
mi kaptunk Istentől, akkor ad-
junk is vissza valamint. Akkor 
kezdődött el a mostanra ha-
gyománnyá vált ételosztásunk. 
Volt olyan év, amikor ismerő-
seink is beszálltak, és ezer adag 
étel is összejött, így komoly me-
legétel-osztást tudtunk csinál-
ni. Később egyedül maradtunk 
ezzel, ezért átálltunk a konzerv 

adományra. A mostani csoma-
gunkba két konzervet, des�-
szertnek pedig szaloncukrot tet-
tünk – emelte ki Komonyi Lajos, 
a gépjármű- és klíma javítással 
foglalkozó, miskolci Luis Ga
rage Kft. tulajdonosa, hozzátéve, 
hogy a kezdet kezdetén ők keres-
ték fel a Hajléktalanokat Gondo-
zó Központ intézményvezetőjét, 
akivel jó partneri viszonyt alakí-
tottak ki.

Emellett a Vöröskereszt még 
osztott meleg teát, fejenként egy 
kiló szeletelt kenyeret és lisztet, 
egy rúd bejglit, zöldpaprikát és 
újhagymát. – Úgy látom, hogy 
nem elcsépelt dolog, hogy jobb 
adni, mint kapni, és az ételado-
mányra egyre nagyobb az igény. 
Ma is hosszú sorban kígyóz-
tak az emberek, hogy átvegyék 

a csomagjukat – fogalmazott az 
ügyvezető igazgató.

– Több mint húsz éve, hogy itt 
élek az otthonban. Egyedül ma-
radtam, meghalt a családom, a 
férjem és a gyerekeim. Azóta itt 
vagyok a közösségben, és ami-
ben tudok, segítek, teszek-ve-
szek. Úgyhogy jól megvagyok. 
Jó érzés, hogy most kaptunk 
ételcsomagot, és nem felejtet-
tek teljesen el minket, hanem a 
Vöröskereszt felkarolt. Mi már 
a második gyermekkorunkat 
éljük. Ahogy a kicsik örülnek a 
csomagnak, úgy mi is örültünk. 
Az otthonon belül szintén ren-
geteg karácsonyi díszítés és aján-
dék vár minket, sőt még ünnepi 
ebédet is kapunk majd – osztot-
ta meg gondolatait Zsigmond Ist-
vánné.                           DETZKY ANNA

Szebbé tették a rászorulók ünnepét
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A közelgő karácsony alkal-
mából adott át ajándékokat 
egyszülős gyerekeknek az 
Egyedülálló Szülők Klub-
ja Alapítvány és Egyszü-
lős Központ, valamint a 
Herman Ottó Múzeum.

Évről évre karácsonyi ado-
mánygyűjtő kampányt indít 
az Egyszülős Központ, amely-
nek célja, hogy az ország kü-
lönböző megyéiben élő rá-
szoruló egyszülősök közül 
legalább négyszáz család bol-
dogan tölthesse az ünnepeket. 
Idén a vidéki múzeumokat 
hívták segítségül az ajándék 
szétosztásában.

A kezdeményezésük már 
harmadik éve sikeresen mű-
ködik: 2022-ben az összes 
megyei színházigazgató, míg 
2023-ban vidéki sportegyesü-
letek és ismert olimpikonok 
vettek részt a kampányban.

Ma Magyarországon öt-
százezer gyerek él egyszülős 
családban. Ez az élethelyzet 
sokak számára jelentős el-
szegényedést is jelent, hiszen 
egyetlen szülőnek kell minden 
területen helytállnia kettő he-
lyett. Az Egyszülős Központ 
2018 óta több mint 40 ezer 
családról gondoskodott. 2024-
ben pedig még több családnak 
szeretnének segíteni, ebben 
partner a miskolci múzeum.

Szolyák Péter, a múzeum 
igazgatója a „Múzeumok az 
egyszülősökért” kampány ke-
retén belül mint karácsonyi 
nagykövet ajándékozta meg 
az alapítvány által kiválasz-
tott családokat. Az ajándéko-
zást követően a Pannon-ten-
ger Múzeumot fedezhették fel 
a családok, ahol múzeumpe-
dagógiai foglalkozás is várta 
őket.

BÓDOGH D.

A múzeum is ajándékozott

Ötszáz adag élelmiszercsomagot osztott ki kedden a Vöröskereszt. Fotó: Mocsári László

Kiállítással és elismeré-
sek átadásával köszöntöt-
ték szerdán a városházán 
mindazokat, akik mun-
kájukkal aktívan hozzájá-
rultak a nemzeti identitás 
megőrzéséhez.

A nemzetiségek napját 
2012 óta ünnepeljük ha-
zánkban. Az alaptörvény 
megfogalmazása szerint a 
Magyarországon élő nem-
zetiségek államalkotó ténye-
zők. Így van ez Miskolcon is, 
ahol nemcsak értéket képvi-
selnek, de értéket is teremte-
nek.

Az első, akkor még ki-
sebbségi önkormányzatok 
1993-ban alakultak meg 
Miskolcon, ahol jelenleg ki-
lenc nemzetiségi önkor-
mányzat működik, melyek 
közül mindegyik meghatá-
rozó szerepet töltött és tölt 
be a város fejlődésében és 
kulturális életében.

Az itt élő kilenc nemze-
tiségi önkormányzat tag-
jai békében élnek egymás-
sal, együtt sírnak és együtt 
nevetnek, leginkább pedig 
együtt ünnepelnek, mint 
azt szerdán, a nemzetiségek 
napja alkalmából megtartott 
ünnepségen is tették.

Minden évben különleges 
pillanatot hordoz Miskolc 
életében ez a nap az alpol-
gármester szerint. – Ilyen-
kor tiszteletünket fejezzük ki 
azok irányába, akik gazda-
gítják városunk kultúráját és 

színesítik hétköznapjainkat 
– fogalmazott Matiscsák Éva 
alpolgármester, hozzátéve, a 
város értékei annak sokféle-
ségében rejlenek, ami lehet 
akár a néptánc vagy egy dal-
lam, netán egy különleges 
étel is.

– Nemzetiségeink ös�-
szekötik a múltat a jelennel, 
egyúttal jövőnket is formál-
ják, ezért iránymutatásaik-
kal szerves részei városunk-
nak. Ez a nap erősítse azt a 
hitet bennünk, hogy együtt 
sokkal erősebbek vagyunk – 
hangzott el a városvezetőtől.

Ezt követően az ünnepsé-
gen elismeréseket adtak át 
mindazoknak, akik munká-
jukkal aktívan hozzájárultak 
a nemzeti identitás megőr-
zéséhez. A Bolgár Nemzeti-
ségi Önkormányzat javasla-
ta alapján Bajcsev-Dancsó 
Béláné, a Görög Nemzetisé-
gi Önkormányzat javaslata 
alapján Tsorbatzoglou Chir-
stos (posztumusz), a Lengyel 
Nemzetiségi Önkormány-

zat javaslata alapján a Szabó 
Lőrinc Idegennyelvi Könyv-
tár képviseletében Pálfi Eri-
ka könyvtárvezető, a Német 
Nemzetiségi Önkormányzat 
javaslata alapján Lange Lász-
lóné, az Örmény Nemzetiségi 
Önkormányzat javaslata alap-
ján Ledniczky Réka, a Ruszin 
Nemzetiségi Önkormányzat 
javaslata alapján Duliskovich 
Tibor, a Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat javaslata alap-
ján Eszláriné Markó Mónika, 
valamint az Ukrán Nemzeti-
ségi Önkormányzat javaslata 
alapján Kékes Zsuzsanna ré-
szesült elismerésben.

Az esemény második ré-
szében a városháza aulá-
jában berendezett tárlatra 
várták az érdeklődőket. A 
múzeumi szakemberek által 
összeállított kiállítás bemu-
tatja a Miskolcon fellelhető 
nemzetiségek több generáci-
óra visszanyúló történetét. A 
kiállítás december 31-éig te-
kinthető meg.

BÓDOGH DÁVID

A nemzetiségeket köszöntötték

Száz gyereknek oko-
zott örömet a Baráthegyi 
Vakvezető Kutya Iskola 
karácsonyi jótékonysá-
gi akciójával, melyet idén 
már negyedik alkalommal 
szerveztek meg.

Már hagyománnyá vált, 
hogy a Baráthegyi Vakvezető 
Kutya Iskola karácsonyi aján-
dékot ad látássérült és rászo-
ruló gyerekeknek. Angyalká-
ik évről évre több csomagot 
hoznak a karácsonyfa alá. Az 
első évben ötven gyerek örül-
hetett, tavaly nyolcvanhat, 
idén már száz gyermeknek 
szereztek örömet. A gyerekek 
többsége látássérült.

A Budapesten, Bor-
sod-Abaúj-Zemplén, Bara-
nya és Heves vármegyében 
lakó száz gyereket rehabili-
tációs szakemberek és csa-
ládsegítő munkatársak köz-
reműködésével választották 
ki. Az alapítvány csütörtök 
délelőtti rendezvényén egy 
tucatnyi gyereket láttak ven-

dégül, akik találkozhattak 
vakvezető kutyákkal is.

„A legfiatalabb megaján-
dékozott gyermekünk egy 
hónapos, a legidősebb tizen-
hét éves, ezért kerül a kará-
csonyfánk alá többek között 
pelenka meg sminktükör is. 
A kívánságok többsége játék, 
meleg téli öltözet és prakti-
kus használati tárgy volt. Idén 
népszerűnek bizonyult a téli 
bakancs, melegítő, iskolai esz-
köz, továbbá a sport és a szép-
ségápolás. Ezúttal is kaptak 
meglepő kéréseket az angyal-
kák, ilyen volt az „állványos 
csillagvizsgáló”, illetve a régi 
zenéket tartalmazó kazetta és 
bakelitlemez” – tájékoztatta 
lapunkat Balogh Ádám.

Az ajándékok átadásában 
Ádámnak vakvezető kutyája 
segített. Az adományokat ter-
mészetesen azokhoz a gyere-
kekhez is eljuttatják, akik az 
utazás, betegségek vagy egyéb 
hátráltató ok miatt nem lehet-
tek jelen a rendezvényen.

MN

Angyali segítség

Idén már száz gyereknek segítettek. Fotó: Osztie Tibor

Nyolcan vehettek át elismerést a nemzetiségek napján. Fotó: J. Á.

Chervon Autó Precíziós 
Technológia (Európa) Kft. 
által a Miskolc, Mechatro-
nikai Ipari Park területén 
gépelemgyártó üzem mű-
ködésére vonatkozó egy-
séges környezethasználati 
engedély módosítása.

A Chervon Autó Precízi-
ós Technológia (Európa) Kft. 
mint engedélyes részére ki-
adott, a Miskolc, Mechat-
ronikai Ipari Park 12995/8 

hrsz.-ú területen autóipa-
ri tevékenység célját szol-
gáló gépelemgyártó üzem 
működésére vonatkozó 
BO/32/08004-37/2021. számú 
egységes környezethasználati 
engedélyt a területi környe-
zetvédelmi hatóság (B-A-Z. 
Vármegyei Kormányhivatal 
Környezetvédelmi, Termé-
szetvédelmi és Hulladékgaz-
dálkodási Főosztály – 3530 
Miskolc, Mindszent tér 4.) 
módosította.

A határozat teljes szöve-
ge – előzetes egyeztetést kö-
vetően – 2024. december 31-
ig megtekinthető a B.-A.-Z. 
Vármegyei Kormányhivatal 
Környezetvédelmi és Ter-
mészetvédelmi Főosztályán 
(Miskolc, Mindszent tér 4. 
sz.), valamint Miskolc Me-
gyei Jogú Város Polgármeste-
ri Hivatala Építési és Környe-
zetvédelmi Osztályán (3525 
Miskolc, Városház tér 8. sz.) 
– ügyfélfogadási időben.

Módosuló engedély
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A kereskedők tapasztalatai 
szerint a legtöbben az ünnep 
előtti utolsó napokban szer-
zik be a fenyőfát.

Már csak néhányat kell alud-
ni, és itt a szenteste, amikor az 
angyal megrázza az aranycsen-
gettyűjét, és feltárul, mit rejte-
nek idén a díszes karácsony-
fa körül sorakozó csomagok. 
Ehhez azonban addig be kell 
szerezni a „tökéletes” fenyőfát. 
Megnéztük, mi a helyzet Mis-
kolcon, mindenekelőtt a Búza 
téri piacon, mennyire pörög 
így, az utolsó napokban a fe-
nyőárusítás. 

A forgalom jóindulattal is 
maximum hullámzónak volt 
mondható akkor, mikor mun-
katársaink a Búza téren jártak, 
és több megkérdezett szerint 
a város többi árusánál is. Ezt 
erősítette meg Krajczár Rezső-
né is, aki szerint a hét elején 
még nagyon gyengécske volt a 
forgalom, és a korábbi napok-
ban sem tolongtak a fenyőkért 
az emberek. Ők már Mikulás- 
nap előtt elkezdték az árusítást.

– Viszegettek, de kevesebbet, 
mint vártuk. Nagyon remél-
jük, hogy az ünnephez köze-
ledve többen jönnek majd. Ez 
tavaly is így volt. Sokan hagy-
ják az utolsó napokra a fenyő 
beszerzését, de a múlt évben 
is elment a készletünk azért. 
Reméljük, az idén is így lesz – 
mondta a kereskedő, hozzáté-
ve: sokan várnak a beszerzés-
sel, ezt hagyják utoljára, talán 

arra számítva, hogy utolsó na-
pokban kedvezőbbek lesznek 
az árak, vagy csak azért, hogy 
ne száradjanak ki az ünnepig a 
vágott fenyők otthon.

Amint elmondta, még min-
dig messze a legnépszerűbb a 
vágott fenyő, náluk idén nincs 
is gyökeres, földlabdás. Hozzá-
tette, náluk a dán Nordmann 
a favorit, azt viszik legjobban, 
mert nem pereg, jó az illata és 
nagyon szép is. Mutatóban luc-
fenyőjük is van, amire gyorsan 
csökken az igény. Az árak ná-
luk a luc hatezer forintos mé-
teráránál kezdődnek, a dán 
Nordmann pedig darabáras, 
12 ezertől indul a felhők felé. 
Az eladó szerint az árak náluk 

nem változtak jelentősen előző 
évhez képest.

Kormos Attila a hét elején 
kezdte a fenyőárusítást a pia-
con, náluk a luc métere négy-
ezer forint, ami megállapítása 
szerint tavalyelőtti ár. A Nord-
mann 13 ezertől indul. Ők nem 
dán, hanem saját termesztésű 
fákat hoztak a piacra Harsány-
ból. Attila is panaszkodott az 
ott jártunkkor még igen gyér 
forgalomra, ami azért is érzé-
keny pont, mert napi 45 ezer 
forintért bérlik a helyet a pia-
con, amire még számos költ-
ség rárakódik. Tetemes össze-
get kell kitermelniük, mielőtt 
nyereség is lesz az üzleten. Ők 
is abban reménykednek, hogy 

a karácsony előtti napokban és 
az utolsó hétvégén jelentősen 
felpörög a forgalom.

Szemlénkkor valóban csak 
lézengtek a vásárlók a Búza téri 
piacon, a már nyugdíjas Már-
ta faggatásunkra elárulta, ő a 
tradicionális karácsonyfát sze-
reti, ezért mindig a megszokott 
lucfenyőt vásárolja. Egyedül él, 
beéri egy kisebb, egyméteres, 
de csinos fával. Csak a karácso-
nyi hangulatért a lakásában. A 
szentestét a gyerekekkel, uno-
kákkal tölti, ott nagyobb kará-
csonyfa lesz – mondja. Az ün-
nep többi napjára neki otthon 
elég a kisebb is, feldíszítve az is 
szép és illatos.

Miskolc több pontján árul-
ják a fenyőket, az árak nagy 
szórást nem mutatnak. A leg-
olcsóbb, amit találtunk, a ha-
gyományos luc volt, amiből a 
90-130 centiméter közöttit kí-
nálják 3500 forintért, az ezüs-
töt 100-150 centi között 4500 
forintért, a Nordmannt szin-
tén 100-150 centiméter kö-
zött 8500 forintért. A földlab-
dás élő ezüstfenyőkért ebben 
a méretben 6500 forintot kell 
leszurkolni. A megkérdezet-
tek egyöntetű véleménye volt, 
hogy nem szálltak el az idei fe-
nyőárak, mindenki megtalálja 
a számára legjobbat és leggaz-
daságosabbat, a kínálat alapve-
tően rendben van a városban, 
úgy a kereskedőknél, az őster-
melőknél, mint a nagy üzlet-
láncoknál. 

BACSÓ ISTVÁN

Finisben a karácsonyfavásár 

Hirdetés

Idén is bőséges a kínálat fenyőfából a Búza téren. Fotó: Mocsári László

A bolti kiskereskedők vis�-
szavételi kötelezettségével 
kapcsolatban fontos kü-
lönbséget tenni a hagyo-
mányos üzletekben és az 
online módon történt vá-
sárlások között.

A hagyományos üzletek-
ben való vásárlások esetén 
a kereskedőknek nincs tör-
vényi kötelezettségük a hi-
bátlan termékek visszavé-
telére. Ez azt jelenti, hogy 
nem kötelesek visszavenni a 
terméket csak azért, mert a 
vásárlónak nem tetszik vagy 
meggondolta magát. Közke-
letű tévedés, mely szerint 
van olyan szabály, mely 3 
napon belüli kötelező vis�-
szavételt írna elő. Hibátlan 
termék esetében ilyen sza-
bály nincs. Elmondható, 
hogy egyes üzletek önként 
vállalhatják a termékek 
visszavételét, általában 15-
30 napos időtartamon be-
lül. Továbbá sok kereskedő 
rugalmasan kezeli a vissza-
vételi kéréseket a vásárlói 
elégedettség érdekében. De 
ezek nem jogszabályon, ha-
nem a kereskedők üzletpoli-
tikáján alapulnak.

Vannak esetek, amikor 
a kereskedő köteles vissza-

venni a terméket. 
A kötelező jótál-
lás alá eső tartós 
fogyasztási cikkeknél, ha a 
hibát 3 munkanapon belül 
jelzik, a kereskedő köteles 
cserélni a terméket. Vagyis 
nem a vételárat kell ilyen-
kor visszafizetni, hanem a 3 
munkanapon belül vissza-
vitt hibás tartós terméket ki 
kell cserélni.

Az internetes vásárlások-
ra vonatkozó szabályok je-
lentősen eltérnek ettől. A 
fogyasztókat 14 napos elál-
lási jog illeti meg. Ez azt je-
lenti, hogy a vásárló 14 na-
pon belül, indoklás nélkül 
visszaküldheti a terméket, 
és visszakaphatja a vételárat 
és a szállítás költségét. Csak 
a visszaküldés költsége ter-
heli a fogyasztót.

Összességében elmond-
ható, hogy a bolti kiske-
reskedők visszavételi kö-
telezettsége korlátozott, és 
főként a hibás termékekre, 
valamint az online vásárlá-
sokra vonatkozik. A hagyo-
mányos üzletekben történő 
vásárlások esetén a vissza-
vétel gyakran a kereskedő 
önkéntes döntésén múlik.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Az áruvisszavétel 
szabályai 
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Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítási program keretében is,  
NYUGDÍJASOKNAK EGYEDI KEDVEZMÉNNYEL!

Apróhirdetés
BM szolgálati ebtenyészet értéke-
sít németjuhász szolgálati kutyákat 
üzletek, lakások, személyek védel-
mére. Ajándékba szakkönyv, póráz. 
Ár: 120 ezer Ft. Tel.: 06-20/411-25-
26, 06-30/479-38-98

Lakossági ezermester! Villanysze-
relés, ablak-biztonsági ajtó besze-
relés! Redőny, reluxa, gurtnicsere, 
falfúrás, festés, zárcserék, hegeszté-
si munkák. Hívjon bizalommal! Tel.: 
0670/548-7782

Életjáradéki szerződést kötnék 
ingatlanért cserébe egyedülálló 
idős hölggyel vagy úrral. Leinfor-
málható vagyok. Németh Ágota, te-
lefon: 06-20/431-84-62.

Épületsüllyedés, falrepedés MEG-
ÁLLÍTÁSA. Vizes, nyirkos, salétro-
mos épületek szigetelése. Tel.: 06-
20/296-75-39.

VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? Átá-
zott? Erkély, terasz, lapostető bon-
tás nélküli szigetelés! Falrepedés, 
épületsüllyedés megállítása. Tel.: 
06-20/296-75-39. 

www.kozpontitarsashazkezelo.hu
0-24 órás ügyeletes telefonszámunk: 06-70/944-4408

A LELKIISMERETES KÖZÖS KÉPVISELET
2010 óta az Önök szolgálatában.

Áldott, békés  Áldott, békés  
karácsonyi ünnepeket  karácsonyi ünnepeket  
és boldog  és boldog  
új esztendőt!új esztendőt!

Kellemes karácsonyi ünnepeket Kellemes karácsonyi ünnepeket 
és boldog új évet kívánunk!és boldog új évet kívánunk!
December 24-én 12 óráig nyitva tartunk,  December 24-én 12 óráig nyitva tartunk,  
december 25-től 2025. január 1-ig zárva tartunk,  december 25-től 2025. január 1-ig zárva tartunk,  
január 2-tól a megszokott nyitva tartással  január 2-tól a megszokott nyitva tartással  
várjuk kedves vásárlóinkat!várjuk kedves vásárlóinkat!

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

A KÖNYV, AMI 
OLVASVA GYÓGYÍT!

+ Ajándék: Pál Apostol kendője

www.emezen.net

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvezményes áron a Miskolci 
Naplóban hétköznap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9. 

Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

SÜLTES TÁLAK:
l ÖREG MISKOLCZ TÁL 2 személyre	 8900 Ft

sajttal-sonkával töltött csirkemell rántva,  
sertéskaraj pankó morzsában, rántott karfiol,  
rántott sajt, párolt rizs, hasábburgonya, tartár

l ÜNNEPI TÁL 2 személyre	 8900 Ft
Ropogós kacsacomb, kéksajttal-körtével
töltött csirkemell bacon köntösben,
sült tarjaszelet kakukkfüves pirított gombával
steakburgonya, párolt lilakáposzta, basmati rizs

l HALAS TÁL 2 személyre	 8900 Ft
Egészben sült pisztráng, rántott pontyfilé,
fűszeres harcsaszeletek, aquadella,
csónakburgonya, párolt rizs, házi mártogatós

SZILVESZTERI AJÁNLATUNK 

MEGRENDELHETŐEK: SZEMÉLYESEN: ÖREG HALÁSZ ÉTTEREMBEN 3525 MISKOLC, HORVÁTH LAJOS U. 11.
TELEFONON: 30 337 7159  

RENDELÉS LEADÁSA: 2024. 12. 28., 12:00 ÓRÁIG, ÁTVEHETŐEK: 2024.12. 31., 15:00 ÓRÁIG

HIDEGTÁLAK:
l FŰSZERES TÁL	 3900 Ft/fő
l ÍNYENC TÁL	 4900 Ft/fő

TÁLAKHOZ VÁLASZTHATÓ KÖRETEK,  
MELYEK KÜLÖN IS RENDELHETŐEK:
l orosz hússaláta	 3900 Ft/kg
l majonézes kukoricasaláta	 3500 Ft/kg
l burgonyasaláta	 3200 Ft/kg
l beluga lencsesaláta	 3500 Ft/kg
l virslisaláta	 3500 Ft/kg
l franciasaláta	 3500 Ft/kg



Hirdetés

DECEMBER 21., szombat

11:00-13:30, 14:30-17:30, 18:30-21:30 Kö-
zönségkorcsolya, 2-es jégpálya

14:30 Adventi családi játszóház és gyer-
tyagyújtás, Gárdonyi Géza Művház

DECEMBER 22., vasárnap

10:30 Mazsola, Csodamalom Bábszínház
11:00-13:30, 14:30-17:30 Közönségkorcso-

lya, 2-es jégpálya
16:00 Adventi gyertyagyújtás, Szent Ist-

ván tér
18:00 DVTK Jegesmedvék – Corona Bra-

sov jégkorongmérkőzés, Jégcsarnok
18:30-21:30 Jégdisco, 2-es jégpálya
19:00 Kalamazoo, az Orlai Produkció előa-

dása, Művészetek Háza

DECEMBER 23., hétfő

11:00-13:30, 14:30-17:30, 18:00-21:00 Kö-
zönségkorcsolya, 2-es jégpálya

DECEMBER 24., kedd

11:00-13:30 Közönségkorcsolya, 2-es jég-
pálya

DECEMBER 26., csütörtök

14:30-17:30, 18:00-21:00 Közönségkorcso-
lya, 2-es jégpálya

DECEMBER 27., péntek

10:00 Állatok karácsonya, Miskolci Ál-
latkert

11:00-13:30, 18:30-21:30 Közönségkorcso-
lya, 2-es jégpálya

19:00 St. Martin-koncert, MÜHA
20:15 Made of Gold I ByeAlex és a Slepp 

+ BSW és a Gang-koncert, Genera-
li Aréna

DECEMBER 28., szombat

11:00-13:30, 14:30-17:30, 18:30-21:30 Kö-
zönségkorcsolya, 2-es jégpálya

18:00 DVTK Jegesmedvék – FTC Telekom 
jégkorongmérkőzés, jégcsarnok

15:00 és 19:00 Örömlányok végnapjai, a 
Bánfalvy Stúdió előadása, MÜHA

19:00 Pokolgép-koncert, Ady Endre Műv.ház
20:00 Előszilveszter 2024, Generali Aréna

DECEMBER 29., vasárnap

11:00-13:30, 14:30-17:30 Közönségkorcso-
lya, 2-es jégpálya

19:00 Neoton-koncert, Generali Aréna

DECEMBER 30., hétfő

11:00-13:30, 14:30-17:00, 18:00-21:00 Kö-
zönségkorcsolya, 2-es jégpálya

19:00 Budapest Bár-koncert, MÜHA

DECEMBER 31., kedd

11:00-13:30 Közönségkorcsolya, 2-es jég-
pálya

JANUÁR 1., szerda

18:00-21:00 Közönségkorcsolya, 2-es jég-
pálya

JANUÁR 2., csütörtök

10:00 Egyszer volt, hol nem volt – a Me-
setarisznyában, II. Rákóczi Ferenc Me-
gyei Könyvtár

11:00-13:30, 14:30-17:00, 18:00-21:00 Kö-
zönségkorcsolya, 2-es jégpálya

16:30 Lurkótanya, kézműves foglalkozás 
gyerekeknek, József Attila Könyvtár

JANUÁR 3., péntek

10:00 Mese, játék és kézműveskedés, II. 
Rákóczi Ferenc Megyei Könyvtár

14:30-17:30, 18:30-21:30 Közönségkorcso-
lya, 2-es jégpálya

18:30 DVTK Jegesmedvék – Újpest jég-
korongmérkőzés, jégcsarnok

19:00 Fehérvári Gábor Alfréd – Freddie 
Lélekbúvár koncert, Művészetek Háza

JANUÁR 4., szombat

14:30-17:30, 18:30-21:30 Közönségkorcso-
lya, 2-es jégpálya

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában 
december 22-én, vasárnap, 
16 órától az adventi gyer-
tyagyújtást közvetítik a 
Szent István térről.

Karácsonyfát díszítenek a 
Búza téri görögkatolikus szé-
kesegyházban december 21-
én, szombaton, 8 órától. A dí-
szítéshez, valamint a templom 
belső és külső takarításához 
minden segítséget szeretettel 
fogadnak. Ugyancsak temp-
lomtakarítás és díszítés lesz 21-
én, szombaton, 9 órától a Szent 
Imre római katolikus temp-
lomban. Ehhez kérik a hívek 
segítségét, ahogy a karácsonyi 
virágokhoz is az anyagi támo-
gatást.

Vetített képes előadást tart 
szentföldi útjáról Boronkai Jó-
zsef görögkatolikus parókus 
december 21-én, 15 órától a Fé-

nyi Gyula Jezsuita Gimnázi-
um Seregély István termében. 
Ezt követően 16:30-tól Szent 
Ignác-i szemlélődő imát vezet 
Koronkai Zoltán jezsuita atya. 
17:50-től pedig adventi gyer-
tyagyújtás lesz a jezsuita Isteni 
Ige templomában és a temp-
lomtéren.

A Miskolc-Belvárosi Refor-
mátus Egyházkerületben de-
cember 22-én, vasárnap, 10 
órától a gyermek-istentisztele-
ten a karácsonyi műsor főpró-
báját tartják.

Görögkatolikus liturgia lesz 
december 22-én, 10 órától a je-
zsuita Isteni Ige templomában. 
Gyóntatni Koronkai Zoltán je-
zsuita plébános fog.

A Kolping Család „Szállást 
keres a Szent Család” imaki-
lencedet végez. Az ájtatossá-
got december 23-án, hétfőn, 17 
órakor a Mindszenti Plébánia 
hittantermében tartják.

Karácsonyi úrvacsorás isten-
tiszteletre felkészítő bűnbánati 
istentiszteleteket tartanak de-
cember 23-án, hétfőn, 17 órától 
a Deszkatemplomban és a Nyi-
las Misi Házban.

Pásztorjátékot adnak elő a 
hittanos gyerekek a diósgyőri 
római katolikus templomban 
és a Mindszenti Plébánia Mil-
lenium-termében is december 
24-én, kedden, 16 órakor.

Megnyitja a Ferenc pápa által 
meghirdetett jubileumi szent
évet Orosz Atanáz, a görögka-
tolikus Miskolci Egyházmegye 
püspöke december 29-én, va-
sárnap, a 10 órakor kezdődő 
szent liturgián, ahová a hívek 
a Minorita templomból zarán-
dokolnak majd át.

Városi hanuka gyertyagyúj-
tó ünnepséget rendez a mis-
kolci haszid zsidó közösség 
december 29-én, 16 órától a 
Centrum előtt. A Lobbanás-

pont Tűzzsonglőr Egyesület 
tűzshow-val dobja föl a han-
gulatot. Utána sok zenével, 
fánkkal, forró teával és szóra-
kozással várják a Zsidóházban 
a résztvevőket.

Hanuka partyt és gasztro 
workshopot szervez a miskolci 
haszid zsidó közösség decem-
ber 30-án, hétfőn, 18-tól 20 
óráig a Zsidóházban. A tánc 
és zene mellett Sepsi Balázs 
fog sós és édes latkeszt sütni. 
A kicsiknek gyereksarokkal is 
készülnek. A részvétel előzetes 
regisztrációhoz kötött SMS-
ben a +36305984031-es tele-
fonszámon.

Szentlélek-szeminárium in-
dul a vasgyári plébánián ja-
nuár 8-án, szerdán, 19 órától. 
A további alkalmak is szer-
dánként, ugyanebben az idő-
pontban lesznek. Feliratkozni 
a sekrestyében és a plébániai 
irodában lehet.
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Hirdetés

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: DE-
CEMBER 21-22., szombat-vasárnap: 15:30 
Niko, a rénszarvas – Az északi fényen túl | 
DECEMBER 21-25., szombat-szerda (kivé-
ve 24-e, kedd): 17:30 Futni mentem | 19:30 
Deadpool & Rozsomák | DECEMBER 26-
30., csütörtök-hétfő: 17:30 A nap, amikor 
apu megmenti a karácsonyt | 19:45 Hogyan 
tudnék élni nélküled? | DECEMBER 27-29., 
péntek-vasárnap: 14:30 Wicked

•	 Művészetek Háza, Béke terem: DE-
CEMBER 21-22., szombat-vasárnap: 15:00 
Karácsonyi állatmesék | DECEMBER 21-
25., szombat-szerda (kivéve 24-e, kedd): 
17:00 Derült égből karácsony | 19:00 Sze-
retetreméltók | DECEMBER 26-30., csü-

törtök-hétfő: 17:00 Kincs a múltból | 19:30 
Parthenopé – Nápoly szépe | DECEMBER 
27-29., péntek-vasárnap: 15:00 Hogyan 
tudnék élni nélküled?

•	 MOZIMŰSOR Cinema City: DECEMBER 
19-25., csütörtök-szerda, naponta több 
időpontban – A hullahó akció | Bogyó és 
babóca 6. – Csengettyűk | Bohócrém kará-
csonya | Derült égből karácsony | Éjszakai 
vadászat | Eretnek | Futni mentem | Gladi-
átor II | Hogyan tudnék élni nélküled? | Ka-
rácsonyi állatmesék | Kraven, a vadász | Mi 
vagyunk Azahriah | Mufasa: az oroszlánki-
rály | Niko, a rénszarvas – Az északi fényen 
túl | A szerelem ideje | Szupermikulás | A 
vad robot | Vaiana 2 | Veszettek | Wicked

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

DECEMBER 21., szombat 11:00 Kakaó-
koncert, Nagyszínház emeleti társalgó | 
19:00 Csókos asszony, bérletszünet, Nagy-
színház | 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, 
Játékszín | DECEMBER 27., péntek 17:00 
Kilépő, Játékszín | 19:00 Primadonnák, 
bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 A kétfe-
jű fenevad, bérletszünet, Kamaraszínház 
| DECEMBER 28., szombat 10:00 Lúdas 
Matyi, bérletszünet, Kamarszínház | 19:00 
Csókos asszony, bérletszünet, Nagyszínház 
| 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, Játékszín 
| DECEMBER 29., vasárnap 19:00 Ivanov, 

bérletszünet, Kamaraszínház | 19:00 Prima-
donnák, bérletszünet, Nagyszínház | DE-
CEMBER 30., hétfő 19:00 Primadonnák, 
bérletszünet, Nagyszínház | DECEMBER 31., 
kedd 15:00 Csókos asszony, bérletszünet, 
Nagyszínház | JANUÁR 2., csütörtök 19:00 
Dixie klub, a Miskolc Dixieland Band kon-
certje, Kamaraszínház | JANUÁR 3., péntek 
19:00 a Miskolci Szimfonikus Zenekar új-
évi koncertje, Nagyszínház | JANUÁR 4., 
szombat 10:30 és 19:00 a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar újévi koncertje, Nagy-
színház

Látványetetésekkel, bemuta-
tókkal, „betlehemi állatok” 
közös etetésével és állatos 
bingóval várják december 
27-én, pénteken a látogató-
kat az állatkertben.

Az ország legszebb termé-
szeti környezetben fekvő ál-
latkertje minden évszakban 
más arcát mutatja, így a téli 
időszakban is érdemes ellá-
togatni a Miskolci Állatkert-
be. A park melegkedvelő fajai 
ilyenkor inkább behúzódnak 
belső, meleg kifutójukba az ál-
latházakban, míg mások a hi-
deg időben aktívak, és ekkor 
érzik otthonosan magukat. A 
lombozat eltűnésével lehető-
ség nyílik betekinteni a külső 
kifutók olyan részeibe, melye-
ket tavasztól őszig a dús lom-
bozat miatt csak részben vagy 
alig láthatunk.

A Miskolci Állatkert a ha-
gyományok szerint minden 
évben december 27-én ren-
dezi meg az Állatok Karácso-
nyát. Idén újra lehetőség nyí-
lik együtt ünnepelni a kis és 

nagy kedvencekkel. Az akció 
célja ezúttal is ugyanaz: az ál-
latbarátok jelen legyenek ezen 
a különleges napon az állat-
kert lakóival - legyen szó a ta-
nyaházi „betlehemi állatok” 

közös etetéséről vagy éppen az 
oktatótermi állatbemutatóról.

Karácsony alkalmából az ál-
latkert idén is ünnepi díszbe 
öltözik, a gondozók lakóikat 
gondos szeretettel előkészített 
ajándékokkal lepik meg, ked-
venc csemegéjük formájában. 
December 27-én, pénteken lát-
ványetetésekkel, állatos bingó-
val, állatbemutatókkal várják a 
látogatókat. Az oroszlánok lát-
ványetetése 10 órakor, a Ben-
nett-kengeruké 10:30-kor, a 
gyűrűsfarkú makiké és tatuké 
11-kor, a kúszósülöké 12-kor, a 
vörösrókáké délután kettőkor, 
a sivatagi hiúzoké fél három-
kor kezdődik. A betlehemi 
állatokat a látogatókkal közö-
sen, fél tizenkettőtől etetik a 
tanyaházban. Az érdeklődőket 
12:45-től és 13:20-tól állatos 
bingóval várják az oktatóte-
remben.                                      MN

Állati karácsony az állatkertben

Idén újra lehetőség nyílik együtt ünnepelni a kis és nagy kedven-
cekkel. Fotó: Mocsári László

A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Bejelentkezés: +36 70 322 5982

A nyári alak télen készül! Valósítsd meg nálunk az újévi fogadalmad!
Szeretnél biztonságosan és egészségesen 

megszabadulni a felesleges kilóktól?

INSUMED

l Inzulinrezisztenciával, cukorbetegséggel, magas vérnyomással 
vagy állandó puffadással küzdesz?

l Refluxot diagnosztizáltak nálad?
l PCOS miatt nehezített a teherbeesés?
l Csinos, kiegyensúlyozott, magabiztos szeretnél lenni?
l Szülés után nehezen megy a fogyás?
l Műtét miatt fogyást írtak elő?

Ha a fent említettek közül legalább egyre igennel válaszoltál, keress fel minket bizalommal, 
hogy együtt elindulhassunk a változás és egészség útján.

Garantált fogyás, 
orvosi felügyelet mellett, 

táplálkozási tanácsadó segítségével?

Több mint 10 éves
tapasztalat és 

számos elégedett páciens!

ISMERJE MEG AZ INSUMED DIÉTÁJÁT INGYENES NYÍLT NAPUNK KERETÉN BELÜL!

Hol? Miskolc, Arany János u. 9. 1/1

Mikor? 2025. 01. 03. és 10.
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. A Diósgyőr, Római Kath. templom – áll a heti régi 
képeslapon, mellyel a 2024-es évre lezárul Akkor és most rovatunk. 
A templom középkori eredetű, de mai megjelenésében barokk stí-
lusú. Bejárata nyugatra néz, gyakorlatilag háttal a mai városnak. 
Ennek az a magyarázata, hogy az egykori település a templomtól 
nyugatra helyezkedett el. Külsejének jellegzetessége a támpillérek 
alkalmazása adják. A templom 1564-től a reformátusoké volt, és a 
18. század közepén került vissza a katolikus egyházhoz. 1753-ban 
Barkóczy Ferenc egri megyés püspök szentelte fel. A templomot 
barokk stílusban építették újjá, a berendezése is barokk. Neveze-
tes a pálosok által a 15. században, fából faragott gótikus Szűz Má-
ria-szobor, amely körülbelül egy méter magas. A templomban van 
még egy Szűz Mária-szobor, ez a bejárattól jobbra helyezkedik el, 
és Vidinszky László, diósgyőri kántortanító készíttette gyermeke 
meggyógyulása alkalmából. A templom udvarában Jézus-szobor 
áll, az épület melletti terecskén áll Diósgyőr nevezetes Immaculata 
(Szeplőtelen fogantatás) szobra. (Tajthy Ákos szövege, Sáfrány Gy. 
József képeslapja, Osztie Tibor fotója)

MODELLAUTÓ. Második al-
kalommal rendezték meg a 

miskolci modellautósok az RC 
autós adventi sétát Miskolcon 

a modellezés iránt érdeklő-
dők és a legkisebbek örömére 

a múlt hétvégén. Karácsonyi 
díszbe öltöztetett rádió-táv-

irányítású járművek vonultak 
fel december 15-én délután 
és este kivilágítva a főutcán. 

Az édességekkel dugig rakott 
RC-autóval mosolyt csaltak a 

gyerkőcök arcára is. A bemuta-
tó mellett a program részeként 

játékos vetélkedőket is szer-
veztek, sőt tesztelni is lehetett 
a kicsi, mozgó négykerekűket. 

Különleges látványosság, szín-
folt és remek kikapcsolódási 

lehetőség volt ez vasárnap az 
adventi forgatagban, amiért 
külön is megérte kilátogatni 

a Szent István tér környékére. 
Fotó: Mocsári László

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Carrie Elks: Szívek karácsonya

Everley és Dy-
lan igazi álompáros 
voltak. Szerelmük 
fényesen lángolt, 
majd mindent fel-
égetett maga körül. 
Összesen egy évet 
töltöttek házasként, 
mielőtt az egész 
katasztrófába fordult volna. 
Everley szülővárosa, Winter-
ville ügyes-bajos dolgaival 
foglalkozik, Dylan pedig Af-
rikában dolgozik orvosként, 
nem is gondolnak már fiatal-

kori tévedésükre. 
Az egyetlen prob-
léma, hogy hivata-
losan sosem váltak 
el. Dylan egyszer s 
mindenkorra ren-
dezné a bakit, ám 
minél több időt tölt 
együtt volt feleségé-

vel, annál jobban emlékezik 
kapcsolatukra. Everley-nek 
szintén nem közömbös volt 
férje – kár, hogy épp egy má-
sik férfival tervezgetik poten-
ciális jövőjüket. 

FILMAJÁNLÓ 

A szerelem ideje

Néhány véletlenen múlik 
az egész. Az egész élet. A ta-
lálkozások, a szerelmek, a bol-
dogságok és a tragédiák. Al-
mut (Florence Pugh) és Tobias 
(Andrew Garfield) véletlenül 
fut össze – de szó szerint. A 
lány elgázolja a fiút, és a bal-
eseti sebészet folyosóján vára-
kozva van idejük beszélgetni. 
A beszélgetésből futó kaland, 
a kalandból életre szóló sze-
relem lesz. A menő sztársza-
kácsnő és a világban helyét 
kereső srác összeköltözik, és 
együtt is marad. Gyerekük 
születik, de a boldogság sosem 
tart örökké – és rájuk is vár 
néhány nagy tragédia. Olyan 
utat járnak, amelynek csak az 
idő szigorú törvényei szabnak 

határt. Meg kell tanulniuk, 
hogy akár vakmerő, akár óva-
tos döntéseket hoznak, min-
den pillanatot külön-külön 
kell élvezniük: hiszen a jövő 
alig számít, amíg a jelen pilla-
nat csodálatos.

Mufasa: Az oroszlánkirály
Kiara, Simba és Nala kis-

lánya Rafiki segítségével, no 
meg Timon és Pumbaa hat-
hatós közreműködésével is-
meri meg nagyapja, Mufasa 
legendáját. Az emlékképek-
ben Mufasa elárvult, egyedül 
bolyongó kölyökként elevene-
dik meg, mígnem belebotlik 
a rokonszenves oroszlánba, 
Takába, aki királyi vérvonal 
képviselője és a trón váromá-
nyosa. Ez a váratlan találkozás 
nagy kalandok kezdetének bi-
zonyul, melyek során egy csa-
pat kívülálló élete célját kutat-
ja; a köztük szövődő kötelék 
próbatétel elé kerül, miköz-
ben együttes erővel próbálják 
kivédeni egy halálos ellenség 
fenyegetését.

Ezen a héten Nérót (6798), a 
Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk 
be. Az állat korának megfe-
lelő oltásokkal, féregtelení-
téssel és SPOT-ON csep-
pekkel ellátva kerül az új 
gazdihoz. Érdeklődni a +36 
(30) 339-6549-es telefonszá-
mon lehet hétköznap 8:00 és 
15:30 között.

Bekerülés helye: Egyetem
Fajta: keverék
Kor: ~ 2018. 07. 01.
Neme: kan
Szín: Fekete
Szőrtípus: rövid szőrű
Súlya: 35 kg

Néró 6 év körüli kan kutyus. 
Nyugodt természetű, idősödő, 
érdeklődő, tanulékony kan ku-

tyus, aki önkénteseinknek kö-
szönhetőn hamar megtanulta 
az ül és a fekszik vezényszava-
kat. Más kutya mellé szoktat-
ható. Akit megkedvel, azzal egy 
hihetetlenül barátságos kutyus. 
Hűségesen várja, hogy rátaláljon 
egy szerető család.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2025. január 29. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. 

A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. 
A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.

2

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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